[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	 25.10.2016
	№
	77

г.Боровичи

Об утверждении коэффициентов, устанавливаемых в процентах
от кадастровой стоимости земельных участков, определяемых
для различных видов функционального использования земельных
участков, находящихся в собственности города Боровичи и государственная собственность на которые не разграничена
В соответствии со статьями 39.7, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от                    6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 27.04.2015 № 763-ОЗ «О предоставлении земельных участков на территории Новгородской области», постановлением Правительства Новгородской области от 01.03.2016 № 89 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Новгородской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:
1. Для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности города Боровичи и государственная собственность на которые не разграничена, утвердить коэффициенты, устанавливаемые в процентах от кадастровой стоимости земельных участков, определяемых для различных видов функционального использования земельных участков, по зонам различной градостроительной ценности согласно приложению.

2. Установить ставки арендной платы в отношении земельных участков, предоставленных (занятых) для размещения газопроводов и иных трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов, а также для строительства, в размере 0,21 рубля за 1 кв.метр.
2

3. Решение вступает в силу с 01 января 2017 года.
4. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник».
Глава города Боровичи    О.А. Стрыгин

Приложение
к решению Совета депутатов

города Боровичи от 25.10.2016 № 77

Коэффициенты, устанавливаемые в процентах от кадастровой стоимости земельных участков, определяемые для различных видов функционального использования земельных участков в г.Боровичи
	Зоны
	Павильоны, павильоны, совмещенные с автобусной остановкой, киоски совмещенные с автобусной остановкой
	Объекты социального обслуживания, образования, здравоохранения, культуры
	Объекты физической культуры и спорта
	Стационарные объекты торговли; офисы (за исключением административных зданий промышленных предприятий); юридические и нотариальные консультации; коллегии адвокатов; туристические фирмы; аптеки; предприятия бытового обслуживания населения; компьютерные салоны; предприятия, осуществляющие ритуальные услуги, а также под их строительство.
	Банки и иные кредитные организации; страховые компании; финансовые, аудиторские, инвестиционные организации; агентства по оформлению сделок с недвижимостью
	Объекты телефонной и мобильной связи
	Промышленность, производство; склады и складские помещения; оптовые базы; а также под их строительство.
	Автостоянки, объекты автосервиса, а также их строительство
	Киоски
	Пункты приема цветных и черных металлов (в том числе складов металлолома, производственных баз), а также их строительство
	АЗС, осуществляющие заправку только жидким моторным топливом, а также их строительство до 3 лет
	АЗС, осуществляющие заправку только жидким моторным топливом, а также их строительство более 3 лет
	АЗС, осуществляющие заправку сжиженным углеродным газом и сжатым природным газом, АЗС с объектами газозаправочной инфраструктуры, а также их строительство
	Для  индивидуального жилищного строительства
	Для размещения домов  индивидуальной жилой застройки
	Для размещения гаражей
	Садоводство, огородничество, гаражное строительство
	Строительство многоквартирных жилых домов  до 3х лет
	Строительство многоквартирных жилых домов  более 3х лет
	Бани
	Земельные участки, предоставленные (занятые) для размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	Земельные участки, предоставленные в аренду пользователю недр для ведения работ, связанных с пользованием недрами
	Земельные участки для размещения объектов  электроэнергетики (за исключением генерирующих мощностей), а также их строительство
	Объекты общественного питания,  гостиницы, а также их строительство
	Для размещения объектов почтовой связи
	Земельные участки для размещения объектов, используемых для содержания безнадзорных животных
	Земельные участки, предоставленные гражданам, имеющим в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков

	А
	200
	10
	0,5
	15
	50
	50
	19
	20
	300
	100
	100
	100
	50
	0,6
	2
	10
	0,6
	1,5
	3
	5
	0,7
	2
	1,5
	30
	5
	0,1
	0,3

	Б
	100
	7
	0,5
	10
	50
	30
	9
	10
	200
	100
	100
	100
	50
	0,6
	2
	10
	0,6
	1,5
	3
	3
	0,7
	2
	1,5
	30
	5
	0,1
	0,3

	В
	50
	5
	0,5
	6
	30
	20
	5
	6
	50
	100
	10
	20
	10
	0,6
	1,5
	4
	0,6
	1,5
	3
	1
	0,7
	2
	1,5
	30
	5
	0,1,
	0,3

	Г
	50
	5
	0,5
	4
	20
	10
	3
	5
	50
	50
	8
	16
	8
	0,6
	1,5
	3
	0,6
	1,5
	3
	1
	0,7
	2
	1,5
	30
	5
	0,1
	0,3